referencial para la “COMPRA DE UN VEHICULO TIPO CAMIONETA DOBLE 

CABINA”. 8. CONCLUSIÓN. Una vez realizado el proceso de estudio de mercado, se 

determina que el precio referencial para la contratación del “COMPRA DE UN 

VEHICULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA”, es de USD 29.800,00 (VEINTE Y 

NUEVE MIL OCHOCIENTOS DOLARES CON 00/100 centavos), sin incluir IVA.”;  

Que, mediante Memorando N°.: EPM-RPSD-DA-ABB-WHC-2021-035-M, de fecha 

26 de marzo del 2021, que contiene INFORME DE NECESIDAD PARA LA 

"COMPRA DE UN VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA", 

elaborado y suscrito (firma electrónica) por el Ing.

[...]

DA-ABB-WHC-2021-035-M suscrito por el Ing. Wilson Hinojosa, donde remite los 

términos de referencia para la COMPRA DE UN VEHÍCULO TIPO CAMIONETA 

DOBLE CABINA", se solicita certificar si existe la disponibilidad presupuestaria por el 

valor de $29.800,00 (veintinueve mil ochocientos dólares, con 00/100) valor que no 

incluye IVA.”;   

Que, atención a lo solicitado en el considerando precedente, se emite el Memorando 

N°.: EPM-RPSD-DF-OGS-2021-040-M, de fecha 30 de marzo del 2021, suscrito 

por el Econ. Oscar García, Director Financiero, en el cual se da contestación al